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Yttrande över medborgarförslag ”Ändra 
Trelleborgs dåliga rykte om lukt” 
Bakgrund 
Rubricerat medborgarfoö rslag laömnades in i juni aå r 2017. Foö rslaget innebaö r i 
korthet att kommunen ska identifiera och aå tgaö rda kaö llan till de luktproblem 
som har funnits laöngs vaö stra infarten i maånga aå r. Medborgaren foö reslaå r ocksaå  
att en allmaön uppsnyggning utfoö rs laöngs vaö stra infarten och att nya 
anlaö ggningar, exv badbrygga, lekplats, hundrastplats e.d. utfoö rs.  

Kommunfullmaöktige har saönt oö ver medborgarfoö rslaget till tekniska naömnden 
foö r beslut. 

Yttrande 
Tekniska foö rvaltningen anser att foö rslaget ligger i linje med kommunens 
ambitioner, naömligen att infarterna till staden ska vara trevliga och 
inbjudande. 

Förutsättningar 
Infarten som numera aö r E6/ E22 byggdes med stoö d av en vattendom som kom 
1976. Innan dess var Stavstensvaögen den vaö stra infarten till Trelleborg. Av 
vattendomshandlingarna framgaå r att utfyllnaden paågick under maånga aå r och 
att tillgaången till utfyllnadsmassor styrde tidplanen. Foö r att i goö rligaste maån 
skydda utfyllnadsmassorna mot havets erosion lade man ut en gles rad sten en 
bit utanfoö r taönkt strandlinje. Denna stenrad finns omnaömnd i vattendomen. 
Den faö rdiga strandlinjen skyddades senare med ett erosionsskydd paå  en del av 
straö ckan.  



 2 (6)  

 

Figur 1, ortofoto från tidigt 70-tal 

Figur 2, ortofoto från 2011. Notera stenraderna som ligger kvar 

I vattendomshandlingarna framgaå r ocksaå  att kommunen aå lades att bygga nytt 
”fiskelaö ge” paå  det som hette stg 45, numera ingaående i Vaö ster Jaö r 1:38, aå t naågra 
namngivna fiskare. 

 
Figur 3, fastigheten Väster Jär 1:38 
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Figur 4, ortofoto från tidigt 70-tal, nuvarande Väster Jär 1:38 

 
Figur 5, ortofoto från 2001, nuvarande Väster Jär 1:38 

Figur 6, ortofoto från 2017, nuvarande Väster Jär 1:38 

Kustskydd 
Under aå r 2017 har en kustskyddsutredning tagits fram foö r taö torten. 
Utredningen beskriver sannolikheter och risker vid ett framtida foö raöndrat 
klimat. I rapporten redovisas aå tgaö rdsfoö rslag foö r att skydda bebyggelse och 
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oö vriga samhaö llsvaö rden vid ett foö rhoö jt havsnivaå staånd i kombination med vaågor 
och vind. Utredningen rekommenderar kommunen att anlaö gga en vall laöngs 
vaö stra infarten foö r att skydda bebyggelsen laöngs Stavstensvaögen vilken ligger 
laå gt belaö gen. I utredningen rekommenderas att vallen placeras norr om 
infarten, daå  kan den goö ras laö gre p.g.a. att vaågorna bryter innan de traö ffar 
vallen. 

Infart till hamnen 
Idag utgoö r vaö stra infarten aöven hamninfart. Kommunen planerar foö r en oö stlig 
ringvaög foö r att moö jliggoö ra en oö stlig hamninfart. Om och naö r den oö ppnas 
kommer vaö stra infarten att avlastas fraån delar av den trafik som idag 
anvaönder denna vaög. Det skulle innebaö ra mindre buller och emissioner laöngs 
vaö stra infarten och foö r den bebyggelse som ligger laöngs med. AÄ ven 
strandavsnittet skulle faå  en foö rbaö ttrad miljoö  sett till trafikens paåverkan. 

Medborgarförslaget, luktproblemen, kommentarer 
Medborgarfoö rslaget avser bl.a. en oö nskan om att bli av med de luktproblem 
som tidvis finns laöngs vaö stra infarten. Lukten haö rroö r med all sannolikhet fraån 
taång och alger som ”fastnar” paå  eller invid stranden och sedan bryts ner paå  
plats. Vid nedbrytningen bildas de doftaömnen som innebaö r att medborgarna 
uppfattar att daå lig lukt sprids. Laö s vidare i bifogad PM fraån Sweco. Kontentan 
av utredningen aö r att taång kommer att fortsaö tta samlas inne i bukten, med 
eller utan stenraden och aöven om strandlinjen foö rflyttas soö derut. Sweco 
rekommenderar att taångrensning av strandavsnittet framoö ver boö r genomfoö ras 
kontinuerligt, troligen aö r det aö ven positivt om stenraden tas bort. Risk finns 
dock att erosionen startar/oö kar. 

Medborgarförslaget, övriga delar, kommentarer 
Medborgarfoö rslaget avser aö ven att oö ka attraktiviteten foö r kuststraö ckan genom 
att exempelvis anlaö gga en ny badstrand kompletterad med aktivitetsytor samt 
en allmaön uppstaödning. AÄ ven denna fraå gestaö llning har diskuterats tidigare, 
aö ven foö rslag har tagits fram tidigare.  
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Figur 7, ett av de förslag som togs fram år 2009 

Inget av foö rslagen aö r realiserade aön, framfoö rallt av ekonomiska skaö l. Med 
tanke paå  foö rmodad havsnivaåhoö jning boö r aö ven denna vaögas in naö r aå tgaö rder 
planeras, aö ven om nivaåhoö jningen foö rmodas fortsaö tta ske i laångsam takt, f.n. 
cirka 3 mm per aå r. Foö r naö rvarande aö r det en bullrig och daö rmed lite otrevlig 
miljoö  laöngs vaö stra infarten, naågot som kommunen avser att foö rbaö ttra genom 
att leda hamntrafiken runt staden. 

Foö rslaget till att anlaö gga en ny badstrand paå  straö ckan har kommenterats i en 
aö ldre utredning, se bifogat utdrag ur en utredning av DHI aå r 2007. Den 
utredningen togs fram med anledning av det foö rslag till ny oö versiktsplan som 
togs fram aå r 2006. Kontentan av utredningen aö r att om man vill anlaö gga en ny 
strand boö r strandlinjen foö rskjutas cirka 100 meter soö derut foö r att faå  en stabil 
strand. Det innebaö r hoö ga kostnader och att en miljoö dom erfordras foö r 
anlaö ggandet. 

Sammanfattning 
Nyttan med att ta bort stenraden aö r tveksam. Samtidigt boö r kostnaden foö r att 
ta bort den inte vara speciellt hoö g. Det aö r i skrivande stund osaökert om den har 
skydd i vattendomen och att det daö rigenom behoö vs en aöndring av 
vattendomen foö r att ta bort raden. Foö rvaltningen utreder i foö rsta hand vatten-
domsfraågan, daö refter avvaktas aå tgaö rder tills en paågaå ende utredning om hela 
kustavsnittet mellan vaö stra smaåbaå tshamnen och Kaömpingevaögen aö r klar. 
AÄ ven taångrensning avvaktas. Viktigt aö r att taångrensning skulle innebaö ra oö kade 
driftskostnader och att en loö sning paå  fraå gan om kvittblivning behoö ver tas 
fram. 
Kostnaden foö r att anlaö gga en ny badstrand skulle bli mycket hoö g och 
rekommenderas daö rfoö r inte heller. 

Att anlaö gga aktivitetsytor laöngs straö ckan ses positivt, men anlaö ggandet boö r 
avvaktas tills oö stra ringvaögen och hamninfarten utfoö rs. 
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Förslag till beslut 
Tekniska foö rvaltningen foö reslaå r tekniska naömnden besluta 

att inte bifalla medborgarfoö rslaget i detta skede 

att avvakta resultatet av paågaå ende utredning vaö stra stranden samt 

att oö versaönda beslutet till foö rslagsstaö llaren. 

 

TEKNISKA FOÄ RVALTNINGEN  
 
 
Martin Nilsson  Hans Lilja 
/Teknisk chef/   /Projektchef/ 
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